

TEMATY DNIA

Trzeźwa decyzja episkopatu w Czechosłowacji

Episkopat czechosłowacki rozstał się z księżą okólnik, w którym nalecał przyjmować upoświadczenie państwowe w myśl nowej ustawy kościelnej i złożył wyrażoną przez ustawę przysięgę wierności wobec państwa. Świadczy to o tym, że w kołach wyższej hierarchii kościelnej w Czechosłowacji nie ma politycznej linii anglosaskich imperialistów, dążących do osłabienia krajów demokracji ludowej.

Ultimatum amerykańskie do krajów marshallowskich

PARYŻ (PAP). — Administrator planu Marshalla — Paul Hoffman, który przybył na konferencję organizacji „Europejskiej współpracy gospodarczej” wygłosił przemówienie, mające charakter ultimatum skierowanego do krajów Europy zachodniej. Hoffman domagał się, by kraje te przygotowały do końca stycznia 1950 r. program tzw. „scania gospodarczego”.

Obrady II Kongresu Związku Spółdzielców Bułgarskich

SOFIA (PAP). — 30. X w Sofii rozpoczęły się obrady II Kongresu Centralnego Związku Spółdzielczego w Bułgarii. Na uroczyste otwarcie obrad Kongresu przybyli członkowie rządu bułgarskiego i pierwszym sekretarzem KPR Bułgarii wicepremierem Czerwenkowie na czele. Czerwenkow w powitalnym przemówieniu stwierdził m. in., że ruch spółdzielczy winien być zdecydowanie oczyszczony ze wszystkich elementów zakazanych nacjonalizmem, z elementów związanych z burżuazyjnym spółdzielczym reformizmem.

Prawnicy titowscy wykluczeni ze Zw. Prawników-Demokratów

RZYM (PAP). — W drugim dniu Kongresu Międzynarodowego Zw. Prawników Demokratów przewodniczył senator włoski Terracini. Kongres zatwierdził uchwałę Rady Związku o wykluczeniu sekcji jugosłowiańskiej, gdyż sekcja ta sprzymierzyła się z zasadami statutowymi, które zobowiązują członków związku do obrony pokoju i demokracji.

Hildebrandt odpowiedzialny za zbrodnie SS w Bydgoszczy

W 10 dniu procesu przeciwko przestępcom hitlerowskim Hildebrandtowi i Henzemu sąd wysłuchał dalszych wyjaśnień oskarżonych oraz biegłego — prof. Pospieszalskiego. M. in. oskarżony Hildebrandt składał wyjaśnienia w sprawie obozu w Stutthofie. Hildebrandt w dalszym ciągu udzielał wykrętnych wyjaśnień, starając się zrzucić na siebie odpowiedzialność za swoje zbrodnie. W toku dalszej rozprawy zeznania składał w charakterze biegłego adiunkt Uniwersytetu

Propozycje ZSRR zmierzają do całkowitej normalizacji problemu greckiego

Przemówienie min. Wyszyńskiego w Komisji Politycznej ONZ

LAKE SUCCESS (PAP). Jak już donosiliśmy, 27 br. Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego ONZ rozpatrywała raport Komisji Koncepcyjnej i raport t. zw. „Komisji Bałkańskiej” w sprawie Grecji. Obszernie przemówienie wygłosił szef delegacji radzieckiej minister Wyszyński.

Minister Wyszyński stwierdził, że „ukoronowaniem” pracy utworzonej wreszcie Komisji Koncepcyjnej jest projekt rezolucji, zgłoszonej przez St. Zjednoczone, W. Brytanię, Australię i przedstawicieli kliki Kuomintang. Jeżeli chodzi o raport Komisji Koncepcyjnej, to stoją przed nią po dzień dzisiejszy dwa kluczowe dla sprawy greckiej problemy: problem pierwszy — terytorialny, problem drugi — sytuacja wewnętrzna w Grecji.

Agresywne plany rządu ateńskiego

Min. Wyszyński przedstawił historię stosunków Grecji z jej sąsiadami, wskaźując, że już w roku 1946 Tsaldaris wysunął na paryskiej konferencji pokojowej szereg rozważań terytorialnych pod adresem Grecji i Albanii, domagając się Epiru północnego i doliny, położonej za gorami Rodopos. Tsaldaris posunął się wówczas w swym cynizmie tak daleko, że twierdził, jakoby między Grecją i Albanią istnieć miały granice państw byty wieczne. Ta bardzo „stara teoria” jest ściśle związana z zasadą prawdziwej niepodległości i rzeczywistej integralności terytorialnej. Delegacja USA i W. Brytania pragnęły, aby rząd ateński mógł nadal prowadzić pod protektorem Komisji Koncepcyjnej akcję, domagającą się „zmiany granic” z Albanią. „Zmiana granic” oznacza tyle, co usankcjonowanie zabioru cudzych ziem.

Ukraińska SRR rozwija się i krzepnie w wielkiej rodzinie narodów radzieckich

o włączeniu zachodniej Ukrainy w skład ZSRR i o zjednoczeniu jej z Ukrainą Socjalistyczną Republiką Radziecką. Później — przypomina Chruszczow — zjednoczyły się również z Ukrainą radziecką: Bukowina północna, obwód izmański i Ukraina Zakarpacka. W ten sposób dokonano się połączenie ziem ukraińskich w ramach jednolitego, ukraińskiego państwa radzieckiego.

Rozwój gospodarczy ZSRR

Chruszczow mówi następnie o szybkim tempie budowy przemysłu ZSRR. Stwierdza, m. in., że plan pierwszych trzech lat powojennej 5-letki stalinowskiej wykonany został na Ukrainie w dziedzinie przemysłu w 103 proc., a plan 9 miesięcy rb. — w 104 proc. Ogromne sukcesy budownictwa socjalistycznego osiągnięto w obwodach zachodnich, w obwodzie izmańskim i na Ukrainie Zakarpackiej. Rozwój przemysłu obwodów zachodnich postępuje w przyspieszonym tempie. W latach powojennych powstała nowa gałąź gospodarki narodowej — przemysł gazowy. Zbudowany został gazociąg Daszawa — Kijów. W myśl inicjatywy Generalissimusa Stalina rozwija się przemysłownie starego miasta ukraińskiego — Lwowa.

Naród ukraiński wniary będzie swej ojczyźnie socjalistycznej

Lenin i Stalin — stwierdza w dalszym ciągu mowa — prowadził zdecydowaną walkę z nacjonalizmem, zarówno w korosyjskim jak i lokalnym, walczą o jedność mas pracujących wszystkich narodów, wzywali do dalszego zacieśnienia braterskiego sojuszu narodów rosyjskiego i ukraińskiego oraz wszystkich narodów ZSRR. Mowa podkreśla, że w walce o zwycięstwo Rewolucji Socjalistycznej na Ukrainie ogromne znaczenie poświadczył fakt, iż Lenin i Stalin zdemaskowali antynarodową i zdradziecką politykę ukraińskich nacjonalistów burżuazyjnych, którzy zawsze zmagali się z obcymi zaborcami i wywołiwali wojnę i niepodległość Ukrainy.

Podniesienie dobrobytu mas pracujących

Chruszczow omawia szczegółowo osiągnięcia na polu podniesienia dobrobytu mas pracujących, rozwoju nauki, kultury i sztuki, organizacji opieki nad zdrowiem na zachodniej Ukrainie. W wielu wioskach nie było tam dawniej żadnych szkół, a istniejące szkoły umożliwiały naukę jedynie niezręcznej części dzieci chłopów, głównie bogatej i zamożnej części ludności. Obecnie w każdej wiosce zachodnich obwodów Ukrainy istnieją szkoły, w których wszystkie dzieci pobierają naukę w języku ojczystym. W ciągu ostatnich trzech lat w obwodach zachodnich zbudowano 1.087 nowych szkół. Do chwili zjednoczenia w obwodach zachodnich było jedynie 5 wyższych zakładów naukowych i 120 szkół technicznych.

Polskie załogi robotnicze pozdrawiają radzieckich towarzyszy

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

pracowników i produkują ponad 1,5 miliona par obuwia rocznie. Przed wojną nasze zakłady stanowiły własność zagranicznego kapitału, były ośrodkiem szczególnie ostrego wyzysku pracy polskich robotników.

Po wyzwoleniu naszego miasta w styczniu 1945 r. przez bohaterką Armii Czerwonej i walczące u jej boku Odrodzone Wojsko Polskie, zastaliśmy naszą fabrykę w stanie niemal całkowitej dewastacji.

Pod kierownictwem organizacji partyjnej z zapalem i ofiarnością robotnicy odbudowywali fabrykę. Już 16 kwietnia 1945 roku uruchomiono pierwsze warsztaty produkcyjne. W 1945 r. wyprodukowaliśmy 433.700 par obuwia, w 1946 r. — 1.173.550, a w 1948 r. — 1.568.333 pary obuwia.

Ciesz się każde Wasze zwycięstwo

Dużą pomocą w naszej pracy stał się dla nas przykład Wszechnicy. Z wielkim zainteresowaniem śledziliśmy i śledzimy Wasze osiągnięcia produkcyjne. Ciesz się każde Wasze zwycięstwo, gdyż wzmacnia ono potęgę Związku Radzieckiego, ostoję wolności wszystkich narodów. My również, Drodzy Towarzysze staramy się rozwijać naszą produkcję, aby w ten sposób przyspieszyć budownictwo socjalistyczne w naszym kraju i wzmacniać mi

Zespół PGR „Poledno” do souchozu „Ukrainka”

Na zebranie robotników rolnych zespołu „Poledno” w powiecie Świecie, poświęcone uczczeniu 32 rocznicy Rewolucji Październikowej przybyli wszyscy zatrudnieni w tych gospodarstwach. Zebrani postanowili wysłać list do robotników souchozu „Ukrainka”, w którym utrzymują stały kontakt korespondencyjny. W liście tym wyrażają swą wdzięczność Armii Radzieckiej i narodom ZSRR za braterską pomoc okazaną ludowi polskiemu podczas wojny oraz w czasie odbudowy. Jednocześnie donoszą o osiągnięciach zdobytych dzięki współpracy z robotnikami radzieckimi.

Bez kapitalistów i obsznarków

Pracujemy dla siebie, dla naszej Ojczyzny, budujemy nowy ustrój. Nasz wysiłek, nasze osiągnięcia wpływają na poprawę naszych warunków życia. Mieszkamy znacznie lepiej niż dawniej. Ponadto mamy świetlicę i zespół świetlicowy, który się dobrze rozwija. Cztery majątki są zradonizowane.

Zaczeliliśmy przy Waszej pomocy

Robotnicy zespołu „Poledno” piszą do swoich towarzyszy pracy w Związku Radzieckim m. in.: Jesteśmy z Wami całym sercem. Podziwiamy Wasze osiągnięcia i za Waszym przykładem nie będziemy oszczędzili sił w pracy nad zbudowaniem podstaw socjalizmu w Polsce. W trudnych chwilach powojennych dużą pomoc okazała nam stacjonująca wówczas w pobliżu jednostka Armii Marszałka Rokossowskiego, która przekazała nam 20 koni. Zboże na pierwsze zasiewy otrzymaliśmy również od Związku Radzieckiego.

Pogłoski o podwyżce cen są kłamliwe

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego stwierdza, że pogłoski te są absolutnie kłamliwe i są świadome rozsiewane przez wrogię, reakcyjne, antypaństwowe czynniki.

Komunikat Min. Handlu Wewnętrznego

W związku z pogłoskami, rozsiewanymi na niektórych terenach kraju, o rzekomej podwyżce cen pewnych artykułów jak cukier, spirytus, mydło, węgiel, zapalki, sól —

Komunikat Min. Handlu Wewnętrznego

na zime, magazynowali wewnątrz kładzie kres pogłoskom rozsiewanym ostatnio w dziedzinie na temat mającej rzekomo nastąpić podwyżki cen na artykuły monopolowe, cukier, węgiel i inne towary pierwszej potrzeby. Nie po raz pierwszy spotykamy się z tego rodzaju akcją ze strony wroga klasowego, który w swej bezsilnej desperacji ucieka się w walce z naszym państwem ludowo-demokratycznym do zabratych broni fałszywych pogłosek. Nie trudno zrozumieć intencje antypaństwowych elementów: chcą one w ten sposób zakłócić normalny bieg życia gospodarczego, pościć w masach ludowych niepokój, uczucie niepewności, a zarazem upiec na tym ogniu swoją, paskarską pieczęć. Rzeczą prostą, skończy się to tak samo, jak się już nieraz kończyło. Ucierpią naniwi na płochliwi, którzy poszli na lep szepczanej propagandy i zamiast nabywać o tej porze roku niezbędne dla rodziny rzeczy, jak ciepła odzież i obuwie

Cmentarz Wojskowy na Powązkach



Groby 50 bojowników powieszonych w 1942 roku przez hitlerowskiego okupanta w odwet za wysadzenie torów kolejowych pod Warszawą

Foto WAF

Święto umarłych

Stary, starszy niż państwo polskie obyczaj, nakazuje raz do roku poświęcić cielec pamięci zmarłych. W dniu tym cmentarze polskie zapelniają się odwiedzającymi...

Salwami publicznych rozstrzeliwań, jękaniami katowanych w więzieniach, gestapo i obozach koncentracyjnych, niemyń otwarciem zapiekłych ust matki, która straciła dziecko...

A potem — marszem niezłomnym, zbrojnym w potęgę mocy, którą daje walka o swoje, o umiłowane i sprawiedliwe, posłała przez Polskę w boju zwycięskim Czerwona Armia...

Nowa Polska, która powstała wielkością ich ofiar, jest tą właśnie, o którą walczyli. I to chyba najwięcej, co można powiedzieć w dniu święta zmarłych. Wspominamy dzień ich wszystkich...

O patrz, Warszawo, to są ci, za których się historia mści, to oni woła nieugięta, wzyli nas, jak żyć, jak bić się, jak gardzić życiem, kochać życie, ażeby syn i wnuk pamiętał...

Pomoc pionierom nowego życia na wsi polskiej

Hilary Chętcowski

Kierownik Wydziału Rolnego KC PZPR

Sprawa spółdzielni produkcyjnych zaczyna coraz konkretniej interesować wieś polską. W ciągu ostatnich miesięcy powstało ich około 170...

Państwowe Ośrodki Maszynowe, wyposażone w większą ilość traktorów oraz maszyn towarzyszących, jak również w warsztaty dla wykonywania małych i średnich remontów...

Państwowe Ośrodki Maszynowe będą niosły chłopom i spółdzielcom produkcyjnym pomoc nie tylko w postaci obsługi maszynowej...

Państwowe Ośrodki Maszynowe będą posiadały odpowiednią ilość sił fachowych dla kierowania warsztatami i brygadami traktorowymi...

Równocześnie dążeniem naszym winno być, aby Państwo we Ośrodki Maszynowe skupiły jak największą ilość przyszkolonych kadr...

Nie wolno bowiem zapominać, że dobroć i przyrzeczenia chłopów biednych i średniorolnych do spółdzielni produkcyjnych stanowi nie wzruszona podstawa polityki

Partii na wsi — i tylko drogą perswazji oraz gospodarczego przekonującego przykładu...

Chłopi zdążyli się już o tym przekonać. Pierwsze miesiące tworzenia spółdzielczości produkcyjnej w naszym kraju...

Ale wolny wybór dla chłopów mało i średniorolnych nie powinien oznaczać wolności działania dla wroga...

Chłopi mało i średniorolnych nie powinni oznaczać wolności działania dla wroga. Dobrowolność — to znaczy, że nikt nie śmie postrachem zmuszać...

Organizowanie spółdzielni produkcyjnych na wsi, rezultaty i wyniki naszych wysiłków, zależą przede

wszystkim od tego, jak partyjne organizacje we wsiach w których organizować będzie spółdzielnie...

W akcji uświadamiającej propagandowej należy uruchomić wszystkie transmisje nadszłej Partii do mas...

Związek Samopomocy Chłopskiej, który posiada poważną ilość aktywów wiejskiego i bezpośrednio tkwi na wsi...

Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że słaba praca

uświadamiająca wśród kobiet ułatwia akcję wrogich elementów na wsi. Dlatego należy kobiecie większej wskazać na te zdobycze...

W akcji ten nie może pozostać w tyle ZMP na wsi. Młode pokolenie powinno zobaczyć, że tu jest jego przyszłość...

Związek Samopomocy Chłopskiej, który posiada poważną ilość aktywów wiejskiego i bezpośrednio tkwi na wsi...

Na marginesie

Zawrót głowy

Pan prezes Mikolajczyk miał niedawno przykra przygodę.

Na luksusowym transatlan tyku „Queen Mary” wrócił do Nowego Jorku. Z daleka już wpatrywał widoku statku Wolności...

Statek przybił do portu. Na pokład weszli urzędnicy imigracyjni.

Pana preza Mikolajczyka zatrzymano — na statku.

— I o zgrozo! Znanego i cenionego przez „świat zachodni” — pana preza Mikolajczyka pod eskortą — odstawiono na Ellis Island...

Zwykle na Ellis Island dostają się niepożądani przez amerykańską „demokrację” cudzoziemcy...

Czyżby zawrót głowy od nadmiaru tej „demokracji”? ART

W imieniu dzieł Stalina ogłoszona została po raz pierwszy praca pt. „Kwestia narodowa a leninizm”, napisana w 1922 r.

To wspaniałe dzieło Stalina stanowi delatę rozwój teorii marksistowsko-leninowskiej; jest ono uosobieniem polityki partii bolszewickiej w kwestii narodowej...

Demaskując nacjonalizm burżuazyjny i podnosząc wysoko standard międzynarodowego proletariatu, towarzysze Stalina, genialnie nakreślił perspektywę dalszego rozwoju narodów i języków narodowych...

O pracy Józefa Stalina „Kwestia narodowa a leninizm”

A. Azizjan

specyficznych cech kultury narodowej.*) Dopiero całokształt tych czterech cech stwarza naród. Towarzysz Stalin poddał krytyce tych wszystkich, którzy usiłowali uzupełnić tę definicję narodu nową piątą cechą...

W swej pracy „Marksizm, a kwestia narodowa” towarzysze Stalin zadał drugoczący cios poglądom i dogmatom oportunistycznym II Międzynarodówki w kwestii narodowej...

*) Cytaty z pracy Stalina „Kwestia narodowa a leninizm”

„Burżuazja oraz jej partie nacjonalistyczne — pisał towarzysze Stalin — były i pozostają w tym okresie głową i sercem kierowniczym i kulturowym gospodarczego i kulturalnego narodu...”

Przed zwycięstwem Rewolucji Październikowej istniały jedynie narody burżuazyjne i one to właśnie były przedmiotem badania naukowego pracy towarzysza Stalina pt. „Marksizm a kwestia narodowa”.

„Klasa robotnicza i jej międzynarodowizacyjna partia — pisał towarzysze Stalin — są siłą, która sprzyja nowemu narodowi i kieruje nim. Sojusz

narod burżuazyjny, albowiem są one wolne od nieubłaganych przeciwności klasowych, trwających narody burżuazyjne i o wiele bardziej ogólnonarodowo niż jakikolwiek naród burżuazyjny”.

Stalinowska charakterystyka duchowego i społeczno-politycznego oblicza narodów socjalistycznych wykazuje konsekwentny międzynarodowy i ogólnonarodowy w imię równoprawienia i swobodnego rozwoju narodów i mniejszości narodowych...

Teza towarzysza Stalina o narodach burżuazyjnych i socjalistycznych jest wzorem twórczego zastosowania dialektyki materialistycznej. Towarzysz Stalin dowiódł naukowo, że powstały w zaraniu kapitalizmu naród burżuazyjny...

Piłkarze albańscy w Polsce



Bawiąca w Polsce reprezentacja piłkarska Tirany...

Z pieśnią i wierszem radzieckim wśród chłopów i robotników

W „Miesiącu Pogłębiecia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej 40...

Na tropie „drobnych“ braków

O guzikach, spółdzielczości i galanterii z dorsza

W. Skulska

Historia spółdzielni „Zjednoczenie Rzemieślników Skórzanych“...

Gdyby chodziło tylko o tę jedną spółdzielnię (wskazaną mi jako wzorową)...

...Zaczynali od dwóch pokoiów na piętrowej ul. Przemysłowej 5...

Zainteresować, a nie zrażać Nie chcemy bynajmniej doprowadzić do fałszywego wniosku...

Dziś w nowym lokalu na tej samej ulicy - prowadzona produkcja, 150 robotników...

W poszukiwaniu łatwych dróg „W poszukiwaniu łatwych dróg“ zatytułowany jest niniejszy utwór...

Przedstawiciel Armii Radzieckiej, mir Turkin...

Naturalnie łatwiej jest kroić z dużej, pięknej skóry, niż „kombinować“ drobną galanterię...

W części artystycznej wystąpili: W. Elektorowicz, S. Wiechecki, M. Samozwaniec, J. Prutkowski...

Moja rozmowa z Centrali Spółdzielni Pracy mogła być i być może dla mnie zapewne pretekstem...

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

Do Festiwalu Sztuki Radzieckiej zgłosiły się 62 zespoły teatralne, 12 tanecznych i 13 chóralnych...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Można i trzeba od spółdzielczości domagać się, by wraz z przemysłem miejscowym wyrównywała na rynku istniejącą „braki drobne“.

W ramach współpracy z „Czytelniczką“ odbyło się 21 października br. 21 odczytów...

Przodownicy elektrowni łódzkiej



Tow. Stefan Fortak

nie lada: oszliłował część walu turbiny bez wyjmowania walu z łożyska...



Tow. Władysław Szafran

Wczoraj pisaliśmy o tym, jak organizacja partyjna w elektrowni łódzkiej pomagała...

50-tysięczny aparat radiowy polskiej produkcji wykonały Dolnośląskie Zakłady Wytwórcze

Z okazji wyprodukowania 50-tysięcznego odbiornika radiowego przez Dolnośląskie Zakłady Wytwórcze...

Wielkopolscy inspektorzy pracy obradowali nad poprawą warunków bezpieczeństwa pracy

W Poznaniu obradowała obwodowa konferencja inspektorów pracy. W konferencji wzięli udział min. pracy i opieki społecznej...

Zobowiązania młodzieży Pomorza przed I Woj. Zjazdem ZMP

Pomorski ZMP przygotowuje się do I Zjazdu Wojewódzkiego swojej organizacji. W powiatach odbyły się już wybory delegatów...

Z KRAJU W KILKU WIERSZACH

WYSTAWA „PRADZIEŻ POMORZA“ W SZCZECINIE Do Szczecina przyjechał archeologiczna wystawa obiadowa „Pradzież Pomorza“...

Dalszy krok naprzód

Osiedle budowane systemem potokowo-taśmowym

(OD WŁASNEGO KORESPONDENTA „TRYBUNY LUDU“)

Łódź, w październiku Gdy powiodła się próba z warszawskimi szybkościami, inżynierowie i technicy budowlani w Łodzi, w Instytucie...

Robotnik tow. Szuster dyrektorem Huty Szkła

Naczelnym dyrektorem Państwowej Huty Szkła w Krośnie mianowany został robotnik tow. Józef Szuster...

Robotnik tow. Szuster dyrektorem Huty Szkła

Naczelnym dyrektorem Państwowej Huty Szkła w Krośnie mianowany został robotnik tow. Józef Szuster...

Robotnik tow. Szuster dyrektorem Huty Szkła

Naczelnym dyrektorem Państwowej Huty Szkła w Krośnie mianowany został robotnik tow. Józef Szuster...

Robotnik tow. Szuster dyrektorem Huty Szkła

Naczelnym dyrektorem Państwowej Huty Szkła w Krośnie mianowany został robotnik tow. Józef Szuster...

Robotnik tow. Szuster dyrektorem Huty Szkła

Naczelnym dyrektorem Państwowej Huty Szkła w Krośnie mianowany został robotnik tow. Józef Szuster...

Robotnik tow. Szuster dyrektorem Huty Szkła

Naczelnym dyrektorem Państwowej Huty Szkła w Krośnie mianowany został robotnik tow. Józef Szuster...

Robotnik tow. Szuster dyrektorem Huty Szkła

Naczelnym dyrektorem Państwowej Huty Szkła w Krośnie mianowany został robotnik tow. Józef Szuster...

Wspólna narada racjonalizatorów i naukowców Dolnego Śląska

W auli Politechniki Wrocławskiej odbyła się pierwsza wojewódzka narada racjonalizatorów i pracowników naukowych...

Wspólna narada racjonalizatorów i naukowców Dolnego Śląska

W auli Politechniki Wrocławskiej odbyła się pierwsza wojewódzka narada racjonalizatorów i pracowników naukowych...

